
医療法人和同会 宇部西リハビリテーション病院 

 

患者さん、ご家族各位  

（改訂）テレビモニターを活用した面会（リモート面会）のご利用について 

2021年 1月 14日 

医療法人和同会        

宇部西リハビリテーション病院 

病院長 

拝啓 

皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当院の運営

につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 テレビモニターを活用した面会（以下、リモート面会）について、下記実施要領をご確

認頂けますようお願い申し上げます。 

不行届きな部分もあるかと思いますが、スタッフ一同精一杯対応させて頂きますので、

皆様におかれましては、引き続きご理解、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

記 

ご予約について 

 受付時間は平日 14時～16時までとなります。お電話等にてご入院中の病棟へ直接ご連

絡ください。前月より次月分の予約が可能です。 

例：令和 3年 2月分の予約は 1月～、令和 3年 3月分の予約は 2月より受付開始。 

 面会は公平性を保つため、患者さん 1人につき月に 1回までとさせて頂きます。 

 面会時間は患者さん 1人につき 10分までで、面会者は 2名までとさせて頂きます。 

リモート面会のご利用について 

 面会当日ご来院頂き、1F 相談室よりテレビモニター越しで病棟の患者さんの様子を窺

ったり、会話をしたりして頂くことが可能です。 

 面会中はマスク着用のままでお願い致します。 

 相談室、及び病棟では専任のスタッフを配置しますので、パソコンやスマートフォン等

の操作が不慣れな方にもご利用頂けます。 

リモート面会をご利用頂けない方 

以下のいずれかに該当される方については、リモート面会のご利用を控えて頂けますよう

お願い申し上げます。 

 発熱症状、咳など風邪症状のある方 

 においや味がわかりにくい方 

 解熱作用のある薬を飲んでいる方 

 新型コロナウイルス感染症の患者（疑いを含む）に接触した方 

 14日以内に発熱者と接触した方 

 14日以内に山口県外へ移動歴のある方 

 14日以内に山口県外在住、もしくは移動歴ある人と接触した方 

 高校生以下の方 


